	                       

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«18» декабря 2015 г. № 324-П
«Об утверждении тарифа на холодное водоснабжение и долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период регулирования для Муниципального унитарного предприятия  «Муниципальные сети п. Энергетик» 

на 2016-2018 годы»



На основании статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, статей 157-157.1 Жилищного кодекса Российской  Федерации, Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Распоряжение Правительства РФ от 28.10.2015 N 2182-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2016 год», Закона Оренбургской области от 28.09.2010 №3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», Указа Губернатора Оренбургской области от 11.12.2015 № 915 - ук «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Оренбургской области», решения Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет от 17.12.2013 № 190 «Об утверждении Положения об органе по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса», Положения о комиссии по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, утвержденного постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет от 17.12.2013 № 263-П, Устава Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие тариф на холодное водоснабжение, для потребителей Муниципального унитарного предприятия «Муниципальные сети п. Энергетик» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры на 2016-2018 годы для формирования тарифа на холодное водоснабжение, для потребителей Муниципального унитарного предприятия «Муниципальные сети п. Энергетик» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления и долгосрочные параметры, установленные пунктом 2 настоящего постановления действуют с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с после официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса.

Глава Муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                                            О.А.Гаврин

Приложение № 1

К постановлению администрации 

Муниципального образования 

Энергетикский поссовет

От «18» декабря 2015 г. № 324-П
Тарифы на холодное водоснабжение, 
для потребителей Муниципального унитарного предприятия «Муниципальные сети п. Энергетик»
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	период

	
	
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	Муниципального унитарного предприятия «Муниципальные сети п. Энергетик»
	Для населения (при применении УСН)

	
	Тариф на холодную (питьевую) воду, руб./м3
	23,06
	23,75
	23,75
	25,68
	25,68
	26,25

	
	Для прочих потребителей (при применении УСН)

	
	Тариф на холодную (питьевую) воду, руб./м3
	23,06
	23,75
	23,75
	25,68
	25,68
	26,25


Приложение № 2
К постановлению администрации 

Муниципального образования 

Энергетикский поссовет

От «18» декабря 2015 г. № 324-П

Долгосрочные параметры на 2016-2018 годы 
для формирования тарифа на холодное водоснабжение,
 для потребителей Муниципального унитарного предприятия «Муниципальные сети п. Энергетик»
	Наименование   
регулируемой  
организации
	Год
	Базовый уровень операционных    
расходов
	Индекс эффективности    
операционных    
расходов
	
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	
	
	
	
	Нормативный уровень прибыли 
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт.ч/м3

	Муниципального унитарного предприятия «Муниципальные сети п. Энергетик»
	2016
	9585,44
	1
	-
	14
	-

	
	2017
	10115,28
	1
	-
	14
	-

	
	2018
	10644,14
	1
	-
	14
	-


